П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

25.12.2024                г .  Ставрополь                      №  2986

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету
физической культуры и спорта администрации города Ставрополя,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от
22.01.2021 № 77

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок
определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ставрополя,
подведомственным комитету физической культуры и спорта администрации
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города
Ставрополя от 22.01.2021 № 77 «Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям города Ставрополя,
подведомственным комитету физической культуры и спорта администрации
города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                            И.И. Ульянченко

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от 25.12.2024   № 2986

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету физической

культуры и спорта администрации города Ставрополя, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 22.01.2021 № 77

1. Подпункт 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«7) приобретение объектов движимого имущества, затраты на

приобретение которых не учтены при определении объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), в том числе приобретение
транспортно-экспедиционных услуг по доставке такого имущества;».

2. Подпункт 4 пункта 4 дополнить подпунктом «г» следующего
содержания:

«г) информацию о планируемом приобретении транспортно-
экспедиционных услуг по доставке объектов движимого имущества;».

3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Результатами предоставления субсидий являются:
1) на цели, указанные в подпунктах 1-3, 13 пункта 2 настоящего

Порядка:
количество отремонтированных помещений, зданий, сооружений,

закрепленных за учреждениями в установленном порядке на праве
оперативного управления и (или) используемых в рамках выполнения
обязательств по договору аренды, количество проведенных экспертиз,
количество изготовленных проектно-сметных документаций, научно-
проектных документаций, локально-сметных расчетов;

2) на цель, указанную в подпункте 4 пункта 2 настоящего Порядка:
количество благоустроенных зданий, закрепленных за учреждениями в

установленном порядке на праве оперативного управления, в целях
соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и
канализации;

3) на цель, указанную в подпункте 5 пункта 2 настоящего Порядка:
количество объектов, на которых проведены аварийно-

восстановительные работы и иные мероприятия, связанные с ликвидацией
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

4) на цель, указанную в подпункте 6 пункта 2 настоящего Порядка:

4

количество составленных дефектных ведомостей, планов ремонтных
работ по результатам обследования технического состояния зданий и
сооружений, закрепленных за учреждениями в установленном порядке на
праве оперативного управления, подлежащих ремонту;

5) на цель, указанную в подпункте 7 пункта 2 настоящего Порядка:
количество приобретенных объектов движимого имущества, затраты на

приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ);

6) на цель, указанную в подпункте 8 пункта 2 настоящего Порядка:
количество приобретенных материальных запасов, затраты на

приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ);

7) на цель, указанную в подпункте 9 пункта 2 настоящего Порядка:
количество выполненных противопожарных мероприятий в

учреждениях;
8) на цель, указанную в подпункте 10 пункта 2 настоящего Порядка:
количество проведенных мероприятий по энергосбережению и

повышению энергетической эффективности в учреждениях;
9) на цель, указанную в подпункте 11 пункта 2 настоящего Порядка:
объем погашенной задолженности по судебным актам, вступившим в

законную силу, исполнительным документам;
10) на цель, указанную в подпункте 12 пункта 2 настоящего Порядка:
количество проведенных мероприятий по ликвидации или

реорганизации учреждения;
11) на цель, указанную в подпункте 15 пункта 2 настоящего Порядка:
количество проведенных мероприятий по созданию безопасных

условий функционирования учреждений;
12) на цель, указанную в подпункте 16 пункта 2 настоящего Порядка:
количество обустроенных спортивных сооружений, разработанных

проектно-сметных документаций и проведенных экспертиз;
13) на цель, указанную в подпункте 17 пункта 2 настоящего Порядка:
количество приобретенных материально-технических средств и (или)

материальных средств для оснащения медицинского блока;
14) на цель, указанную в подпункте 18 пункта 2 настоящего Порядка:
прекращение права муниципальной собственности муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края на недвижимое
имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края, переданное в
оперативное управление учреждениям, подлежащее сносу.».

4. В пункте 17 слово «уполномоченные» исключить.

                                    _____________________________